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 دیدار قائم مقام تولیت 
آستان قدس با آیت ا... علم الهدی

قائم مقام تولیت آســتان قــدس رضوی بــا آیت ا... 
علم الهدی، نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی 

دیدار و گفت وگو کرد. 
بــه گــزارش Alamolhoda.com، آیــت ا... علم 
الهدی در ایــن دیدار با بیان این کــه خدمت در این 
آســتان مقدس منوط به تأیید خود حضرت اســت، 
اظهار کرد: ســرمایه اصلی خدمت در ایــن بارگاه، 
اخلاص اســت که اگر ایــن اخلاص در شــما وجود 
نداشــت شــما را انتخــاب نمی کردنــد. »مصطفی 
خاکســار قهرودی« نیز در ایــن دیدار، به تشــریح و 
تبیین اهــداف، رویکردها و چشــم اندازهای آینده 

این مجموعه معنوی پرداخت.

همایش »مشهد، شهر گفت و گو« 
در دهه کرامت برگزار می شود

جلســه شــورای راهبردی دهــه کرامت اســتان با 
حضور نمایندگان دســتگاه های اجرایــی برگزار و 
برنامه های پیش بینی شــده برای این ایام بررسی 
شــد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی استانداری، 
معاون شــهردار مشهد در این جلســه گفت: برنامه 
هــای مدیریت شــهری با رویکرد شــادی، نشــاط و 
تعامل اجتماعــی در ســه فاز بیــن المللــی، ملی و 
شهری اجرا خواهد شد. »مهدی زارعی« افزود: به 
منظور برگزاری همایش »مشــهد، شهر گفت وگو« 
در دهــه کرامــت، شــهرداران شــهرهای شــیعی و 
اعتاب مقدس به همراه روسای شــوراهای شهر به 
مشهد دعوت خواهند شــد. وی همچنین از اکران 
نقاشی های دیواری از حرم مطهر رضوی در هشت 
شــهر اســلامی جهان خبر داد. سرپرست معاونت 
هماهنگی و مدیریت امــور زائران اســتانداری نیز 
گفت: در اجرای ویــژه برنامه های دهه کرامت باید 
مردم نقش پررنگی داشته باشند و نهادهای متولی 
برای پشتیبانی از ظرفیت های مردمی تلاش کنند. 
»محمد صادق براتی« افزود: نباید اجازه داد که در 
نتیجه سوء استفاده های شخصی در حوزه اصناف 
و بازار، برای زائران بارگاه منور حضرت رضا)ع( در 

دهه کرامت، نارضایتی ایجاد شود.
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مریم ترسول- مقصدمان یکی از مدارس »بچه 
های انقلاب« است، مدرسه ای در شهر مشهد که 
چند سالی است به همت جمعی از طلبه ها و البته 
با مجوز رسمی برپا شده و تلاش می کند با برخی 
تغییرات مورد تایید در محتوای آموزشی، درس ها 
و شرایط تحصیل در مدرسه را ایرانی تر و اسلامی 
تر کند. به گزارش خراسان رضوی، مدارس »بچه 
های انقلاب« از مقطع پیش دبستانی تا متوسطه 
اول را پوشش می دهند و قرار است همگام با رشد 
دانش آمــوزان خود تا مقطع کارشناســی ارشــد 
فعالیت کننــد. از جملــه تفاوت هــای کارکردی 
این مــدارس با دیگر مدرســه هــا، این اســت که 
پرورش را مهم تر از آموزش مــی داند و تلاش می 
کند شوق علم آموزی در درون دانش آموزان را با 
انگیزه های الهی آمیخته کند. توجه ویژه مدارس 
بچه های انقلاب به حوزه علوم انســانی اســت تا  
علوم انســانی، اســلامی و بومی کشــورمان را به 
دانش آموزان عرضه کند. البته به گفته مدیر طرح 
مجموعه مــدارس بچه هــای انقــلاب، این طرح 
همچنان تا حدی در حال آزمــون و خطا و اصلاح 
اســت و پس از 15 سال، دســتاوردهای آن قابل 
ارائه به آموزش و پرورش خواهد بود. برای آشنایی 
بیشتر با این مجموعه مدارس به مدرسه بچه های 
انقلاب واقع در خیابان شــهید کامیاب ســر می 
زنیــم. زنگ تفریح اســت و »محمــد«، دانش آموز 
کلاس ششــم مدرســه، در یکی از پاگردهای راه 
پله با دوستش رضا، کشتی می گیرد. از او درباره 
شرایط مدرسه می پرسم، کشتی را رها می کند و 
می گوید: خیلی خوبه، هم درس می خونیم و هم 
کلی بازی می کنیم، معلم ها مهربون هستن، اردو 
هم زیاد می رویم. »رضا« هم می گوید: کارهایی 
که ما این جا انجام می دهیم با همه مدر سه ها فرق 
دارد، برای بعضی از درس های مان مثل پژوهش 
و تاریخ هم به اردوهایی می رویم که در هیچ مدرسه 
دیگری نیست. »علیرضا« هم کلاس هفتم است، 
یقه لباسش را صاف می کند و با لحنی مودبانه می 
گوید: من از همــان اول در این جا درس خواندم، 
درس تاریخ را خیلی دوســت دارم، البته ریاضی 
و علوم هم خوب اســت. ما بعضی از درس ها را از 
جزوه معلم مان می خوانیم نه فقط از روی کتاب 
درســی، به خاطر همیــن چیزهایــی را بلدیم که 

همسن و سال های مان نمی دانند.
زنگ مدرسه به صدا در می آید و بچه ها با نظم وارد 
کلاس های شان می شوند، ما هم به سراغ  حجت 
الاسلام و المسلمین »جواد شکری«، مدیر طرح 
مجموعه مــدارس بچه هــای انقلاب مــی رویم. 
شکری حدود 10 سال اســت که تلاش می کند 

ســاختاری ایرانی و اســلامی را بــرای جایگزین 
کردن سیستم آموزشــی فعلی، آماده کند. او نفر 
اول جشنواره خوارزمی در ســال 1380 است. 
پس از فــارغ التحصیلی در رشــته  مکانیک وارد 
حوزه علمیــه شــد و 14 ســال  در آن جا تحصیل 
کــرد. در نهایــت با تاســیس دو شــعبه دبســتان 
پسرانه و یک شعبه دبســتان دخترانه، یک شعبه 
متوســطه اول و یــک پیش دبســتانی وابســته به 
حوزه علمیــه خراســان، در زمینه اهــداف خود، 
قدم برداشته اســت. برایمان از دلیل راه اندازی 
این مجموعه مــدارس و دغدغه هایش می گوید: 
تقلیدی بودن نظام آموزشی کشور و بیانات رهبر 
انقلاب درباره ضرورت اصلاح آن، برای من ایجاد 
دغدغه کرد و مصر شدم برای تحول، بومی سازی 
و ایرانی اسلامی کردن آن گامی بر دارم. ابتدا به 
مسئولان ارشد آموزش و پرورش مراجعه کردم و 
متوجه شدم که در آن جا ساختاری برای پیگیری 
این هدفــم وجود ندارد. این شــد که بــا جمعی از 
دوستان حوزوی و دانشگاهی حدود هشت سال 
درباره بیانات رهبری مباحثه کردیــم و از نظرها 
و تالیفات جمعی از علما و اندیشمندان اسلامی 
هم بهره گرفتیم. برخی مدارس را که رنگ و بوی 
اسلامی تری دارد هم بررسی کردیم، اما متوجه 
شدیم در آن هم فقط کمی اصلاح نظام آموزشی 

صورت گرفته است و خبری از تحول نیست. 
به این نتیجه رسیدیم که باید خودمان مدارسی 
تاســیس کنیم که به دنبــال طراحــی و ارائه 
پیشنهادهایی در نظام تعلیم و تربیت مطلوب 
باشد. تا این که به طرح مجموعه مدارس بچه 

های انقلاب رسیدیم و در حال اجرای آن هستیم.

روش مهم تر از محتوا	 
از شــکری درباره تفاوت این مــدارس با مدارس 
دیگر می پرســیم و او توضیح می دهــد: مدارس 
اجازه دارند در برنامه های خود تا سقف 20 درصد 
درباره قوانین آموزش و پرورش انعطاف داشــته 
باشند و ما هم از این فرصت استفاده کردیم. برای 
ما روش مهم تــر از محتوا بود، بــه همین دلیل در 

گام اول انگیــزه هــای درونی دانــش آموز را 
برای علم آموزی فعال می کنیم که حتی 

ممکن است تا هشت سال زمان ببرد. 
از طــرف دیگر نیت هــای صحیح علم 
آموزی را در دانش آموزان نهادینه می 

کنیم تا فقط برای خدا درس بخوانند نه 
برای پز دادن و نمره گرفتن. همچنین معتقدیم 

در دروسی مانند تاریخ، علوم و اجتماعی، در جهت 
گیری و سطح آموزشــی نقص های بسیار زیادی 
وجــود دارد و به عنوان مثال مــا در درس تاریخ به 
برخی موضوعات مفصل تر می پردازیم و برخی 
مباحثی را که اهمیــت کمتــری دارد حذف می 
کنیم. حجت الاســلام شــکری، می گوید: پیش 
بینی ما این است که می توانیم این طرح را همراه با 
رشد سنی دانش آموزان مان تا مقطع کارشناسی 

ارشد ارتقا دهیم اما هم اکنون با وجود استقبال 
بســیار زیاد والدیــن از مدارس، قصد گســترش 
بیشتر طرح را نداریم، ضمن این که باید این نکته 
را در نظر بگیریم که طرح ما آزمایشی است وقطعا 
نیاز به بررسی های کارشناســی دارد تا به نتایج 

بهتری برسیم.

برنامه هایی برای تفریح و شادی دانش آموزان	 
او برایمان از اهمیت ویژه ای که مدارس بچه های 
انقلاب برای تفریح و شادابی بچه ها قائل 
اســت می گوید و توضیح می دهد: ما 
به شــدت مخالــف جایگزیــن کردن 
ســاعت ورزش و هنــر بــا درس های 
دیگر هستیم. علاوه بر این  مسابقات 
کشــتی و فوتبــال هفتگی داریــم، پنج 
شنبه ها هم بچه ها اردو دارند و ماهی یک بار 
به حرم و سالن فوتسال هم می روند. کلاس های 
دبستان دختران هم یک بار در هفته در بوستان 
های حجاب و ریحانه برگزار می شود. »شبی در 
مدرسه« هم ویژه برنامه شب های جمعه دبستان 
پســرانه بچه های انقلاب اســت که به قول آقای 
شکری بچه ها برای آن ســر و دست می شکنند. 
در این برنامه دانش آموزانی که در طول یک هفته 
عملکرد و اخلاق خوبی دارند، برای گذراندن یک 

شب خود در مدرسه دعوت می شــوند. شبی در 
مدرســه با نظافت کامل مدرسه شروع می شود و 
بچه ها بعد از مسابقات کشتی و صرف شام، تا صبح 
می خوابند، بعد هم دعای ندبه را در حرم مطهر می 
خواننــد و دوباره برای صرف صبحانه به مدرســه 
می آیند و سپس تفریحات مختلفی مثل رفتن به 
سینما و پارک دارند. حجت الاسلام شکر ی می 
گوید: مدیر مدرسه بچه های انقلاب، عاشق بچه 
هاســت و تقریبا در مدرسه زندگی می کند. شب 
های جمعه هم با همسر و فرزندش برای همراهی 

بچه ها در مدرسه می ماند.

آشنا کردن بچه ها با فعالیت اقتصادی	 
از طرح هــای آموزش کســب و کار بــرای دانش 
آموزان در مدارس بچه های انقلاب هم می شود 
به فعالیت بچه های پایه ششــم در بوفه مدرســه 
اشــاره کرد که خرید مواد غذایی یا پختن غذا را 
به عهده می گیرند و تا حــدودی با کار اقتصادی 
آشــنا می شــوند. همچنین مدرســه بچــه های 
انقلاب برای سال تحصیلی جدید برنامه ای برای 
معرفی پایه ششمی ها به کاسبان معتمد و متدین 
شهر دارد تا دانش آموزان، ساعاتی از روز را برای 
تجربه کارهایــی مانند فروشــندگی و تعاملات 

اجتماعی با مردم بگذرانند.

نیازمند حمایت حوزه علمیه و خیران 	 
مدرسه ساز

مدیر مجموعــه مدارس بچه هــای انقلاب منبع 
تامین هزینه های مدرسه را شــهریه دریافتی از 
دانش آموزان اعلام می کند و می گوید: متاسفانه 
ما هیــچ حمایتی به جــز دریافت مجــوز فعالیت 
نداریم. درخواست کرده ایم که بتوانیم از کمک 
خیران مدرســه ســاز اســتفاده کنیم و بــه آن ها 
معرفی شــویم، اما این اتفاق هم نیفتاده اســت. 
ما به دلیــل نیازهــای اقتصــادی اداره مدارس، 
ناچاریم شــهریه بیشــتری بگیریم، در حالی که 
اگر به ما کمک کنند شرایط خیلی بهتر خواهد 
شد. شکری می گوید: روز ثبت نام به خانواده ها 
می گوییم یک درصد از کار ما در این جا آزمون و 
خطاست و اگر دلتان می خواهد فرزندان تان را 
به این مدرسه بیاورید، قصد قربت کنید تا تحولی 

در سیستم آموزشی ایجاد شود.

گزارشی از مدرسه »بچه های انقلاب« که بومی سازی نظام تعلیم و تربیت را دنبال می کند 
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